
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 15.09.2015 г.    г. Тайшет     № 837 
 
О внесении изменений в Порядок начис-
ления, сбора, взыскания и перечисления 
платы граждан за пользование (наем) жи-
лыми помещениями, утвержденный по-
становлением администрации Тайшет-
ского городского поселения от 
20.08.2014г. № 555 
 

Руководствуясь ст.ст. 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   
 

1. Внести в Порядок начисления, сбора, взыскания и перечисления платы граждан 
за пользование (наем) жилыми помещениями, утвержденный постановлением админист-
рации  Тайшетского городского поселения от 20.08.2014 г. № 555 следующие изменения:  

1.1. в разделе 2: 
а) дополнить пунктом 2.2. следующего содержания: 
 «2.2. Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшет-

ского городского поселения ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего за отчет-
ным предоставляет в отдел жилищно-коммунального хозяйства информацию о государст-
венной регистрации прав на жилые помещения, переданные гражданам по договорам при-
ватизации.  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского городско-
го поселения ежемесячно 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в фи-
нансовый отдел актуализированные сведения о муниципальном жилищном фонде; 

б) пункты 2.2. , 2.3.. 2.4. считать соответственно пунктами 2.3, 2.4., 2.5.;  
в) абзац 1 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 
 «2.3. Финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения еже-

месячно до первого числа месяца, следующего за отчетным, производит начисление платы 
за наем нанимателям в соответствии с муниципальными правовыми актами органов мест-
ного самоуправления Тайшетского городского поселения.»; 

г) пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 
 «2.5. Финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения осу-

ществляет контроль за поступлением в местный бюджет платы за наем от каждого нани-
мателя.»; 

1.2.в разделе 5:  
а) пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 
«5.1.Финансовый отдел администрации  Тайшетского городского поселения несет 

ответственность за полноту и своевременность оказания услуг по начислению платы за 
наем и рассылке платежных документов.»; 

б) в пункте 5.2. слова «совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Тайшетского городского поселения» исключить. 



2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2015 г. 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в официальных средствах массовой информации и размещение 
на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Яцино И.В., 
 тел.2-08-44 


